I n n o v a t i v e  S t e c h -  u n d  D r e h l ö s u n g e n
GrooVical
Präzise Stech- und Drehanwendungen
METRISCH
2
R
t max
W

t max
W
Bearbeitung bündig an Schulter
Der Spanformer vermeidet die
Wirrspäne die sich beim Drehen und
Stechen um das Werkstück wickeln
könnten.
Einstechen bis zu 6.5mm tief
Rechts gezeichnet
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t-max. VKX VTX
26
GVN26R/LT1.0-008 1.0 0.08 3.0 ° •
GVNE...-26, GVNE90...-26
GVN26R/LT1.5-0.08 1.5 0.08 4.0 ° •
GVN26R/LT2.0-0.1 2.0 0.10 5.0 ° •
GVN26R/LT2.5-0.15 2.5 0.15 5.0 ° •
29 GVN29R/LT3.0-0.2 3.0 0.2 6.5 ° • GVNE...-29-1, GVNE90...-29-1,
 GVNI...-29
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
Einstechen (bündig an Schulter) mit Drehspanformer NEU
5
Rx2
t-max.
W
Ø26 Ø28.7
t-max.
W Rx2
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t-max. VKX VTX
26
GVN26R/LS0.57-00 0.57 0.00 1.0 • °
GVNE...-26, GVNE90...-26
GVN26R/LS0.79-00 0.79 0.00 1.6 • °
GVN26R/LS0.79-0.2 0.79 0.20 1.6 • °
GVN26R/LS0.87-00 0.87 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS0.97-00 0.97 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.0-0.1 1.00 0.10 2.0 • °
GVN26R/LS1.07-00 1.07 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.2-00 1.20 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.24-00 1.24 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.4-00 1.40 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.44-00 1.44 0.00 2.0 • °
GVN26R/LS1.5-0.1 1.50 0.10 3.0 • °
GVN26R/LS1.5-0.2 1.50 0.20 5.0 • °
GVN26R/LS1.58-0.2 1.58 0.20 3.0 • °
GVN26R/LS1.6-00 1.60 0.00 3.0 • °
GVN26R/LS1.7-0.1 1.70 0.10 3.0 • °
GVN26R/LS1.74-00 1.74 0.00 3.0 • °
GVN26R/LS2.0-00 2.00 0.00 3.0 • °
GVN26R/LS2.0-0.1 2.00 0.10 3.0 • °
GVN26R/LS2.0-0.2 2.00 0.20 5.0 • °
GVN26R/LS2.22-0.15 2.22 0.15 5.0 • °
GVN26R/LS2.39-0.15 2.39 0.15 5.0 • °
GVN26R/LS2.47-0.2 2.47 0.20 5.0 • °
29
GVN29R/LS2.38-0.1 2.38 0.10 6.5 • °
GVNE...-29-1, GVNE90...-29-1,
 GVNI...-29
GVN29R/LS2.5-0.1 2.50 0.10 6.5 • °
GVN29R/LS2.7-0.1 2.70 0.10 6.5 • °
GVN29R/LS3.0-0.2 3.00 0.20 6.5 • °
GVN29R/LS3.17-0.2 3.17 0.20 6.5 • °
GVN29R/LS3.5-0.2 3.50 0.20 6.5 • •
 GVNE...-29-2, GVNE90...-29-2,
GVNI...-29GVN29R/LS4.0-0.4 4.00 0.40 6.5 • •
GVN29R/LS5.0-0.4 5.00 0.40 6.5 • •
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
Rechts gezeichnet
Einstechen (bündig an Schulter)
6
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t max VKX VTX
26
GVN26R/LR0.5-0.25 0.50 0.25 1.0 • °
GVNE...-26, GVNE90...-26
GVN26R/LR0.79-0.39 0.79 0.39 1.6 • °
GVN26R/LR1.0-0.5 1.00 0.50 2.0 • °
GVN26R/LR1.2-0.6 1.20 0.60 2.0 • °
GVN26R/LR1.5-0.75 1.50 0.75 5.0 • °
GVN26R/LR1.6-0.8 1.60 0.80 3.0 • °
GVN26R/LR2.0-1.0 2.00 1.00 3.0 • °
GVN26R/LR2.39-1.19 2.39 1.19 5.0 • °
29
GVN29R/LR2.38-1.19 2.38 1.19 6.5 • °
GVNE...-29-1, GVNE90...-29-1,
GVNI...-29
GVN29R/LR2.5-1.25 2.50 1.25 6.5 • °
GVN29R/LR3.0-1.5 3.00 1.50 6.5 • °
GVN29R/LR3.17-1.59 3.17 1.59 6.5 • °
GVN29R/LR4.0-2.0 4.00 2.00 6.5 • •  GVNE...-29-2, GVNE90...-29-2,
GVNI...-29
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar

t maxR
W
Ø28.7
R t max
W
K
Ø26
 K
t maxR
W
Ø28.7
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t max Kº VKX VTX
26
GVN26RP0.5-0.05-06R 0.5 0.05 1.0 6 •  °
GVNE...-26, GVNE90...-26
GVN26RP0.5-0.05-06L 0.5 0.05 1.0 6 °  °
GVN26LP0.5-0.05-06R 0.5 0.05 1.0 6 °  °
GVN26LP0.5-0.05-06L 0.5 0.05 1.0 6 •  °
GVN26RP0.5-0.05-15R 0.5 0.05 1.0 15 •  °
GVN26RP0.5-0.05-15L 0.5 0.05 1.0 15 •  °
GVN26LP0.5-0.05-15R 0.5 0.05 1.0 15 •  °
GVN26LP0.5-0.05-15L 0.5 0.05 1.0 15 •  °
GVN26RP1.4-0.05-06R 1.4 0.05 5.0 6 •  °
GVN26RP1.4-0.05-06L 1.4 0.05 5.0 6 °  °
GVN26LP1.4-0.05-06R 1.4 0.05 5.0 6 °  °
GVN26LP1.4-0.05-06L 1.4 0.05 5.0 6 •  °
GVN26RP1.4-0.05-15R 1.4 0.05 5.0 15 •  °
GVN26RP1.4-0.05-15L 1.4 0.05 5.0 15 •  °
GVN26LP1.4-0.05-15R 1.4 0.05 5.0 15 •  °
GVN26LP1.4-0.05-15L 1.4 0.05 5.0 15 •  °
GVN26RP2.0-0.1-06R 2.0 0.10 5.0 6 •  °
GVN26RP2.0-0.1-06L 2.0 0.10 5.0 6 °  °
GVN26LP2.0-0.1-06R 2.0 0.10 5.0 6 °  °
GVN26LP2.0-0.1-06L 2.0 0.10 5.0 6 •  °
GVN26RP2.0-0.1-15R 2.0 0.10 5.0 15 •  °
GVN26RP2.0-0.1-15L 2.0 0.10 5.0 15 •  °
GVN26LP2.0-0.1-15R 2.0 0.10 5.0 15 •  °
GVN26LP2.0-0.1-15L 2.0 0.10 5.0 15 •  °
29
GVN29RP2.5-0.2-06R 2.5 0.20 6.5 6 • •
GVNE...-29-1, GVNE90...-29-1,
GVNI...-29
GVN29RP2.5-0.2-06L 2.5 0.20 6.5 6 ° °
GVN29LP2.5-0.2-06R 2.5 0.20 6.5 6 ° °
GVN29LP2.5-0.2-06L 2.5 0.20 6.5 6 • •
GVN29RP2.5-0.2-15R 2.5 0.20 6.5 15 • •
GVN29RP2.5-0.2-15L 2.5 0.20 6.5 15 ° °
GVN29LP2.5-0.2-15R 2.5 0.20 6.5 15 ° °
GVN29LP2.5-0.2-15L 2.5 0.20 6.5 15 • •
GVN29RP3.0-0.2-06R 3.0 0.20 6.5 6 • •
GVN29RP3.0-0.2-06L 3.0 0.20 6.5 6 ° °
GVN29LP3.0-0.2-06R 3.0 0.20 6.5 6 ° °
GVN29LP3.0-0.2-06L 3.0 0.20 6.5 6 • •
GVN29RP3.0-0.2-15R 3.0 0.20 6.5 15 • •
GVN29RP3.0-0.2-15L 3.0 0.20 6.5 15 ° °
GVN29LP3.0-0.2-15R 3.0 0.20 6.5 15 ° °
GVN29LP3.0-0.2-15L 3.0 0.20 6.5 15 • •
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
Rechts gezeichnet
Abstechen (bündig an Schulter)
GVNR...R
GVNR...L
K
K
K
K
8
t-max.
R
W
Ø28.7
t-max.
W Rx2
Ø28.7
Einstechen rund (GV29)
Außen Innen
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t-max. VKX VTX
29
GV29R/LR2.38-1.19 2.38 1.19 6.5 • •
GVE...-29-1, GVE90...-2901,
GVI...-29
GV29R/LR2.5-1.25 2.50 1.25 6.5 • •
GV29R/LR3.0-1.5 3.00 1.50 6.5 • •
GV29R/LR3.17-1.59 3.17 1.59 6.5 • •
GV29R/LR4.0-2.0 4.00 2.00 6.5 • •
GVE...-29-2, GVE90...-29-2,
GVI...-29, GVNE...-29-2,
GVNE90...-29-2, GVNI...-29
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
Rechts gezeichnet
Einstechen (GV29)
Außen Innen
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm Beschichtung Klemmhalter
IC RH/LH W±0.02 R±0.03 t-max. VKX VTX
29
GV29R/LS2.38-0.1 2.38 0.10 6.5 • •
GVE...-29-1, GVE90...-2901,
GVI...-29
GV29R/LS2.5-0.1 2.50 0.10 6.5 • •
GV29R/LS2.7-0.1 2.70 0.10 6.5 • •
GV29R/LS3.0-0.2 3.00 0.20 6.5 • •
GV29R S3.0-0.4 3.00 0.40 6.5 • •
GV29R/LS3.17-0.2 3.17 0.20 6.5 • •
GV29R/LS3.5-0.2 3.50 0.20 6.5 • • GVE...-29-2, GVE90...-29-2,
 GVI...-29, GVNE...-29-2,
GVNE90...-29-2, GVNI...-29
GV29R/LS4.0-0.4 4.00 0.40 6.5 • •
GV29R/LS5.0-0.4 5.00 0.40 6.5 • •
•	Auf Lager
°  Auf Anfrage verfügbar
Rechts gezeichnet
9

B
H
L1
L2
H1
F
H2
B1L2
B2
t-max.*
Ersatzteile
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm
RH/LH H=B L1 H1 L2 H2 F B1 B2 Spann-schraube Schrauben-dreher
26
GVNER/L10-26 10 125 10 28.0 8.5 10.2 6.2
-
SGM5 L20IP
GVNER/L12-26 12 125 12 28.0 6.5 12.2 4.2
GVNER/L16-26 16 125 16 28.0 2.5 16.2 -
GVNER/L20-26 20 125 20 28.0 - 20.2 -
GVNER/L25-26 25 150 25 28.0 - 25.2 -
29
GVNER/L12-29-1 12 100 12 25.5 16 12.5 4 1.75
GVNER/L12-29-2 12 100 12 25.5 16 12.5 4 2.75
GVNER/L16-29-1 16 125 16 23.2 12 16.5 - 1.75
GVNER/L16-29-2 16 125 16 23.2 12 16.5 - 2.75
GVNER/L20-29-1 20 125 20 20.9 8 20.5 - 1.75
GVNER/L20-29-2 20 125 20 20.9 8 20.5 - 2.75
GVNER/L25-29-1 25 150 25 18.0 3 25.5 - 1.75
GVNER/L25-29-2 25 150 25 18.0 3 25.5 - 2.75
Klemmhalter für Außenbearbeitung zum
Plandrehen (bündig an Schulter)
GVN26
GVN29

B2
Klemmhalter für Außenbearbeitung zum
Plandrehen (bündig an Schulter) 90°
Rechts gezeichnet
GVN26
GVN29
* Siehe Seite 14 Einschränkungen für Tmax. und Dmax.
Ersatzteile
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm
RH/LH H=B L1 H1 L2 B2 H2 F t-max. Spann-
schraube
Schrauben-
dreher
26
GVNE90R/L20-26 20 125 20 20.0 - - 28.5 siehe
WSP
SGM5 L20IP
GVNE90R/L25-26 25 150 25 20.0 - - 33.5
29
GVNE90R/L20-29-1 20 125 20 20.2 1.75 8 28.0
6.5
GVNE90R/L20-29-2 20 125 20 20.2 2.75 8 28.0
GVNE90R/L25-29-1 25 150 25 25.0 1.75 3 33.0
GVNE90R/L25-29-2 25 150 25 25.0 2.75 3 33.0
| Für LH90°-Außen-Halter und RH-Außen-Halter bitte RH Schneidplatte nutzen.
| Für RH90°-Außen-Halter und LH-Außen-Halter bitte LH Schneidplatte nutzen.
RH Schneidplatte RH Schneidplatte
E - RH E - RH

L2
F
D
t max*
H1
Rechts gezeichnet
* Siehe Seite 14 Einschränkungen für Tmax. und Dmax.
Ersatzteile
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm
RH/LH D L1 L2 A B H1 F t-max. Spann-
schraube
Schrauben-
dreher
29
GVNIR/L25-29 25 200 19 22.6 23.8 11.3 19.0 6.5
SGM5 L20IP
GVNIR/L32-29 32 250 19 29.0 30.5 14.5 22.2 6.5
GVNE20-GVNI25-RH Insert
| Für LH-Innen-Halter und RH-Außen-Halter bitte RH Schneidplatte nutzen.
| Für RH-Innen-Halter und LH-Außen-Halter bitte LH Schneidplatte nutzen.
RH Schneidplatte
E - RH
I - LH
GV29 / GVN29
12
Klemmhalter für Außenbearbeitung (GV29)
Ersatzteile
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm
RH/LH H=B L1 H1 L2 H2 F B1 B2 t-max. Spann-
schraube
Schrauben-
dreher
29
GVER/L12-29-1 12 100 12 25.5 16 7.2 4 1.75
6.5 SGM5 L20IP
GVER/L12-29-2 12 100 12 25.5 16 6.2 4 2.75
GVER/L16-29-1 16 125 16 23.2 12 11.2 - 1.75
GVER/L16-29-2 16 125 16 23.2 12 10.2 - 2.75
GVER/L20-29-1 20 125 20 20.9 8 15.2 - 1.75
GVER/L20-29-2 20 125 20 20.9 8 14.2 - 2.75
GVER/L25-29-1 25 150 25 18 3 20.2 - 1.75
GVER/L25-29-2 25 150 25 18 3 19.2 - 2.75
B
H
L1
L2

H
L1
H1
F
B2 H2
H2L2
t max* L3
Ersatzteile
Schneid-
plattengröße Bestellnummer Abmessungen mm
RH/LH H=B L1 H1 L2 H2 F L3 B2 t-max. Spann-
schraube
Schrauben-
dreher
29
GVE90R/L20-29-1 20 125 20 20.2 8 28 4.8 1.75
6.5 SGM5 L20IP
GVE90R/L20-29-2 20 125 20 20.2 8 28 5.8 2.75
GVE90R/L25-29-1 25 150 25 25.2 8 33 4.8 1.75
GVE90R/L25-29-2 25 150 25 25.2 8 33 2.75
Klemmhalter für Innenbearbeitung (GV29)
B
A
L1